UNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO NORTE - UVERN

PORTARIA Nº 001/2026 - 20 DE JANEIRO DE 2026 - REMANEJAMENTO DE RECURSO ORÇAMENTARIO

                                       CÂMARA MUNICPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
                                       RUA GREGÓRIO DE MELO, 117
                                       01.632.594/0001-16      Exercício: 2026                                       Página 1

                                                        PORTARIA Nº 1 , DE 20 DE JANEIRO DE 2026

                                                                                       Remaneja recursos do orçamento vigente de 2026

               A CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR, no uso da atribuição que lhe confere o art.35, da Lei nº 151
de 02/12/2025 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2026.
               Resolve:

               Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo desta portaria, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2026.
               Art.2º. A alteração introduzida pela presente Portaria não implica em abertura de crédito adicional,
suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na
Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº151, de 02 de DEZEMBRO de 2025) e dentro dos valores aprovados para os
poderes, órgãos e unidades contemplados.
               Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

               TRIUNFO POTIGUAR, 20 de JANEIRO de 2026

               __________________

                                                                JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
                                                                                 PRESIDENTE
                                                                                  ANEXO
            ACRÉSCIMOS

             LOCAL: 01    PODER LEGISLATIVO
                          01   01   00   CÂMARA MUNICIPAL

                                       CÂMARA MUNICPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
                                       RUA GREGÓRIO DE MELO, 117
                                       01.632.594/0001-16      Exercício: 2026                                       Página 2

                                                        PORTARIA Nº 1 , DE 20 DE JANEIRO DE 2026
            ACRÉSCIMOS

             LOCAL: 01    PODER LEGISLATIVO
                          01   01   00   CÂMARA MUNICIPAL
               Ficha: 6       01.031.0001.2001.0000  PROCESSO LEGISLATIVO               1.515,00
                                    3.1.90.92.00                       DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER
               Ficha: 17    01.031.0001.2001.0000  PROCESSO LEGISLATIVO               24.400,00
                                    3.3.90.93.00                       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

                                             TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES                               25.915,00

              REDUÇÕES

              LOCAL: 01     PODER LEGISLATIVO
                              01    01   00        CÂMARA MUNICIPAL
                 Ficha:  3       01.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO                             -1.515,00
                                        3.1.90.11.00                     VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
                 Ficha:  13     01.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO                           -24.400,00
                                        3.3.90.39.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

                                TOTAL DAS ANULAÇÕES                                                                       -25.915,00

                                                               JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
                                                                                PRESIDENTE

Publicado por: Funcionário da Câmara de Triunfo Potiguar
Código Identificador: 04456461

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio Grande do Norte, no dia 11/03/2026. EDIÇÃO 220. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://diariooficial.uvern.com.br